

## AYNAYA KIZILMAZ

## Habis bir ur gibi..

Dilekçenizi yazdınız, değil mi? Haha, şimdi onun belediyedeki muamelesini de takib edeceksiniz. Yalnız biraz yorucudur; bunu şimdiden göze almalısınız:

- 1 — Dilekçe evvelâ Muamelât Müdürlüğüne götürülecek, kayda geçirilecek.
- 2 — Numara almayı unutmayın, hal Numara kayıdı masasında değil, bir başka masada verilir.
- 3 — Bundan sonra Fen Heyeti Müdürlüğüne yollanacaksınız. Dilekçe orada da kaydolunacak.
- 4 — Oradan Mecari ve Yollar Müdürlüğüne gideceksiniz.
- 5 — Dilekçe Mecari ve Yollar Müdürlüğünden teknik şubeye havale edilecek. Haydi bakalım, yeneden yola!

Nihayet orada işinizin neticeye bağlanacağını sanmayın. Size tavana kadar yükselen bir dilekçeyiğini gösterecekler ve sıranızı beklemenizi söyleyecekler. Hemen müteassir ve nevmid olmayın, bu sıra elbet gelecek, ama on gün sonra, ama bir ay sonra, ama üç ay sonra, mutlaka gelecek.

Okuyuculara takib edebilecekleri muameleyi anlattık ama bunu

icab ettiren pek mühim işi söylemedik. Bahçenizdeki dolan ve taşmağa başlayan lüğümü temizlemek istiyordunuz, değil mi?

Kaç masa, kaç memur, karalanan kaç defter ve kâğıd, boşu boşuna harcanan kaç iş saati!.. Bütün bunlar sadece 5-10 teneke kirli suyun başka tarafa aktarılması için..

Ciddiyetine inandığımız bir dostun dilekçesinin başından geçen bu garib-macerayı naklettikten sonra netice üzerinde de bir sâniye durarak dolan ve taşmağa başlayan bir lüğümün beklemeye tahammül derecesini alâkâhlarla ehemmiyetle sorabiliriz. Yoksa İstanbul hemşerisine vaktinde müracaat etmesi lüzumunu hatırlatacak sebep akşam lüğümündeki seviye farkını ölçmesini mi tavsiye edeceğiz?

Belki bu mevzuu bir fıkra için yeteri kadar önemli görmiyenler bulunabilir. Ama mesele lüğüm meselesi değil, kırtasiyeciliğin habis bir ur gibi zamanla nasıl yayıldığını anlatmak meselesidir. Mazur görüleceğini umarım.

Cevat Fehmi BAŞKUT

# Yazar YUNUS NADI

## İzmit Vakfı

— 11 —

## Hürriyet Ordusu

Mebusanın bugünkü ilk celseleri kapalı cereyan etti. İkinci celsede meşrutiyet isteyen telgraflara «kabine gelip programı beyan ettiği zaman icabına bakılacağı tabiidir» tarzında umumî bir cevap verilmiş, üçüncü celsede de Tevfik Paşa kabinesi beyannamesini okumuştur. Artık hürriyet hareketına «ahip olan mebuslar için Tevfik Paşa kabinesi yoktu. Ancak böyle nazik bir anda vatan selâmeti için mesuliyet yüklenmek büyük bir fedakârlık sayılabirdi. Binaenaleyh namus ve iffeti her türlü şüphe ve lekeden âzade olan bir adamı kırılmak muvafıkı insaf olamazdı. Onndan başka kabineyi düşürüp yeneden bir buhrana yol açmayı da kimse istemiyordu. Hattâ galiba kabine de bu durumdan haberdar idi.

Rumeli ordusuna gelince; Hadımköyünü geçmiş, Küçükçekmeceye hattâ öncüleri Ayastafanos (Yeşilköye kadar gelmiş bulunuyordu. İstanbul gazetesi hürriyet ordusu askerlerinin Makriköyünde (İkırıköy) Baruthaneyi işgal ettiğini, bütün Rumeli şimendifer hattının hürriyet ordusunun elinde olup ulaştırma ve haberleşmenin kesilmemesi için Hadımköyü ile Çekmece arasında karakol gezdirilmekte bulunduğunu yazıyordu.

**Yalnız Rumelide değil, Anadoluda da...**

Asker sevkıyatı Selânikten Mahmut Şevket Paşa tarafından idare edilmekte olup Dedağaç umumî karargâh itihaz edilmişti. Öylece İstanbul karşı olan hareket yavaş yavaş inkişaf ediyordu. Asıl şayanı ehemmiyet ve memnuniyet olan bir noktada hürriyet kavgası

için pek çok gönüllü yazılmış ve bunların içinde bir çok Rum, Bulgar ve Musevi milletlerinden sâdik vatandaşlar bulunmakta olması idi. Sâbık Bulgar çete reislerinden Sandaneski'nin, maiyetinde 16 bin kişi ile Pانیçe'ye ve oradaki 10 bin kadar gönüllü ile Drama'ya doğru gideceği söyleniyordu.

İstanbul gazetesi Erzurum muhabirinden aldığı şu telgrafi neşrediyordu:

«Meşrutiyetin kâmilen muhafazası için bir avcı taburu Dersaadete (İstanbul) müteveccihen yola çıktı. Her tarafta bir çok kişi gönüllü yazılıyor. Yarın değil öbür-gün Türk ve Ermeni gönüllülerinden mürekkep iki tabur yola çıkacaktır. Trabzon'dan da dört tabur asker gönderilecektir. Dördüncü ordu mişiri Erzincandan Ankara tarikle diğer taburlar göndermektedir. Bütün vilâyette hüyük bir hevecan ve faaliyet hüküm sürmektedir.»

Trabzondan gelecek asker in bu raya varması uzun vakte muhtağ ve zaten o kadar lüzumu olmamakla beraber cins ve mezhep farkı olmaksızın vilâyetler halkının meşrutiyeti muhafaza için silâha sarılmalarındaki birlik şayanı şükran görülmüyordu.

İstanbul dakikadan dakikaya gelen ordu hakkında akallara hayret verecek haberler öğreniyor, zaferin neticesinden emin bulunuyordu.

Adana hâdisesi hakkında kat'î malûmat olmayıp şimdiye kadar bin kadar kimsenin telef veya mecer ruh olduğu rivayet ediliyordu. O gün karşı gazetelerine şu telgraf gelmişti:

**Boğaziçi Üniversitesi**

**Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi**

**Jale İnan Arşivi**



**JALBIO0700501**